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Nästa steg? Del 2. Förslag för en stärkt minoritetspolitik 
 
Sammanfattning 
 
Västerbottens läns landsting vill poängtera fördelarna av att översyn görs i de 
aktuella frågorna, då urfolk och nationella minoriteter är en sektorsövergripande 
fråga. Landstinget har särskilt fokuserat på de avsnitt som rör hälso- och sjukvård 
och övriga avsnitt som påverkar landstingets uppdrag, men också på de 
övergripande frågorna som rör det minoritetspolitiska området som helhet. 
 
Kapitel 3- Utökade åtaganden enligt språkstadgan 
 
Utredning har undersökt möjligheten för Sverige att utöka sina åtaganden enligt 
språkstadgan i förhållanden till finska, meänkieli och samiska, de s.k. territoriala 
språken. Västerbottens läns landsting har, som lagen om nationella minoriteter och 
minoritetsspråk påbjuder, samråd med alla fem nationella minoriteter. Landstinget 
noterar och vill lyfta problemet att de minoritetsgrupper som inte får ta del av det 
statliga stödet upplever en rangordning av de nationella minoritetsgrupperna. Deras 
intresse att delta i samråd minskar då de vet att vissa minoritetsrepresentanter får 
ersättning för deltagande och statligt stöd för att bevara sitt språk och sin kultur. 
 
Västerbottens läns landsting instämmer i utredningens synpunkter gällande artikel 
10, om förvaltningsmyndigheter och samhällsservice. En utökning utöver det 
föreslagna, att tillhandahålla vanliga förvaltningstexter och formulär på 
minoritetsspråk, är inte möjligt att genomföra. 
 
Kapitel 4- behovet av förbättrade beslutsunderlag 
 
Som även utredningen har konstaterat är insamling av data om de nationella 
minoriteterna ett svårt och känsligt område. Västerbottens läns landsting har sedan 
tidigare påtalat behovet av ett samlat grepp med goda råd och metodstöd när det 
gäller kartläggning av minoriteternas behov. Landstinget välkomnar därför förslaget 
om att regeringen bör överväga en mer permanent funktion där man också juridiskt 
har bedömt möjligheten att genomföra förslagen.  
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